A primum decennium implebat. Sed imperator, quam-
vis magnopere probandam judicaret voluntatem
ipsorum, se excusavit, haud oportere eos inter quos
conventum sit tanto tempore 42 abstinere a Chri-
stiano sanguine, propter rebellium bellum ea quae
recte probassent et decrevissent rescindere. Con-
digne ergo pro ipsorum promptitudine atque Lu-
mane exceptos habitosque in patriam dimittit. Sed
isti, nihil curantes imperatoris dicta, adversus ty-
rannum infesto exercitu proficiscuntur, atque apud
Cadocti locum ita dictum castra ponunt. Porro
desertor, cognito Bulgarorum hostili adventu, re-
lictæ quidem a se classis rationem habet nullam ;
unde etiam ea tota imperatori se adjunxit : totus
autem terrestri exercitui intentus ab obsidenda
B urbe discedit et apud prædictum locum congressus
cum Bulgaris ingenti clade afficitur, plurimique
suorum occiduntur et cremantur, reliqui autem
quantum possunt fugientes disperguntur. Multis
autem spoliis hostium congestis Bulgari in patriam
revertuntur.

Non desinit tamen, quamvis re ita male gesta,
tyrannus insanire. Sed postquam dispersos colle-
gisset, ducit ad Diabasin locum ita dictum, castris
omnino idoneum, pabulis equorum rebusque aliis
ad usus hominum abundantiore ; illic tabernacula
ponit, palude illius loci tutum se fore ratus, atque
inde tanquam ex arce verus tyrannus crebras facit
incursiones proximosque vicus incendiis vastat.

C Quo intellecto imperator 43 Michael, modico
coacto exercitu adversus tyrannum in prædictum
locum proficiscitur bene instructa acie, verbis et
pollicitationibus suos confirmans. Tyrannus porro
cum ingenti multitudine adversum proficiscitur,
simulat autem fugam, ut imperatoris acies dissolvat-
ur : sed ab hoc scopo aberravit, cum nec imperato-
ris exercitus ordinem turbaret, nec ipse cum suis
conjungere se posset. Itaque, adversæ partis impe-
tum sustinere non valens, qua poterat celeritate
fugit, atque in Arcadiopolin cum quibusdam ex suis
evadit. Porro imperator, cum plerosque ex rebelli-

VARIAE LECTIONES.

ὡς ἀξίως L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(50) Cont. p. 41, Cedr. p. 505.

(51) Cont. p. 41 itidem κατὰ τὸν Κηδοῦκτου χώ-
ρον οὕτω καλούμενον, et ita Cedr. etiam p. 505 ubi
in versione *Cadoctus*. Zon. p. 138, κατὰ τὰ Κηδοῦ-
κτου, ubi itidem versio *Cadoctum*.

(52) Cont. p. 43.

(53) Cont. p. 41, Cedr. p. 505, Zon. p. 138.

(54) Cont. p. 41, ἤττιται ἰσχυρῶς. Cedr. p. 505
in fine et p. seq. init. ubi ἤττιται κατὰ κράτος.

(55) *Cremantur*. Græcum πυρπολοῦνται apud
eos qui serio loquuntur, de agris et regionibus
igne vastandis solet usurpari. Sed nec crematos
aut combustos fuisse victos verosimile est : aliud
ergo fortasse voluit dicere.

(56) Cont. p. 42, Cedr. p. 506, Zon. p. 138.

(57) Cont. p. 43, κατὰ τὴν πεδῖον, Διάβασιν οὕτω

D καλούμενον, ut et Cedr. p. 506. Paulo ante aut καὶ
delendum. aut aliquod participium, ut ἀγαγὼν aut
simile, excidit.

(58) Zon. p. 138.

(59) Zon. p. 138.

(60) Zon. p. 138. Cont. p. 42, et Cedr. p. 506,
ubi ἀξιόλογον συστῆσας στρατόν. Sed Noster suo
more hic etiam contrarium dicit ejus quod videtur
voluisse ; nam debuisset fortasse οὐκ εὐαρίθμητον
dicere. Cedr. p. 505 conjungit οὐκ εὐαρίθμητον
πίεστον et ἀξιόλογον, non de hac re tamen. Etiam
σχεδιάζειν incommode adhibuit, quasi subito,
ex tempore atque tumultuaria id fecisset.

(61) Cont. p. 43.

(62) Cont. p. 43, Cedr. p. 506.

bus in fidem accepisset, aggreditur ipsam urbem in quam tyrannus evaserat, vallumque ei circumdat undique firmum. Desertor autem paucissimos intra urbem habens equites, sæpe, quoties scilicet sine ordine turbatos cerneret adversarios, immittebat his illos: sed hac etiam ratione plus patiebantur quam efficiantur perditii illi. Nullas autem imperator machinas admovit urbi, id cavens ut nec ex consortibus fidei quisquam gladio interficeretur, neque ostenderetur Scythis posse machinis capi Romanorum urbes: verum fame et assidua obsidione tyrannum in suam potestatem redigere statuerat. Itaque multo tempore elapso adeo indigere coepit tyrannus rebus ad vitam necessariis, ut primo quidem omnem ætatem **44** sexumque inutilem ejicret ex urbe, deinde ipsorum equorum qui fame perierant carnea, easque jam olentes, gustare hortaretur: eoque devenit ut pelles aliaque coria comederent. Ac postremo eorum alii per portas clam egressi, alii de muris suspensis fanibus demissi, alii proficiendo se ipsos in terram lapsi, fractis etiam membris, fidem imperatori promiserunt. Sed veniam securitatemque adepti ad Anastasium, tyranni filium falsi nominis, sese conferebant, qui Byzæ oppidum occupaverat, indeque bellum inferre per eos imperatori cogitabat, ut scilicet pugnando præstaret desertori facultatem fugiendi. Sed cum imperator cum oppidanis collocutus eis delictorum oblivionem juratus promississet, in tyrannum consurgunt comprehensumque adducunt imperatori. Qui, cum læto pede ejus collum calcasset, manibus ambabus et pedibus eum orbari jubet, atque in palo suspendi insuper. Cruciatibus autem exagitatus perditus ille sic clamabat magna voce, « Miserere mei, o vere imperator. » Cumque interrogasset eum imperator, si qui essent occulte conscii ejus amicitiae, fortasse multos indicasset falso ex imperatoris amicis: sed vir quidam Joannes cognomine Exabullius, patricius, prohibuit tyrannum dicere, affirmans imperatori haud oportere de amicis credere inimicis. Interim tyrannus sic misere finit